

DIN 2660 KALENDER

Aktivitetsskalendar, september 2023

Kreativitet og collage i Klydebo

Familier startede ferien med kunst-workshops

Voxpop: hvordan var
din sommer?

Vi har taget sommer-
temperaturen hos tre beboere





KREATIVITET OG COLLAGE

Igen i år kiggede familier forbi til kunstworkshops i Klydebo i starten af skolernes sommerferie. Din 2660 har talt med kunstner, Morten Modin, og boligsocial aktivitetsmedarbejder, Nadja von Platen, fra om de kreative workshops.

Spredt udover et stort bord midt i Klydebo ligger bøger og blade, karton i forskellige farver, tuscher, sakse og lim. Rundt om bordet sidder familierne i små grupper, alle med hver deres genstand på bordet foran dem. En sidder med et tog, en anden med en træand og en tredje med et klokkespil. De er til sommerens første kunstworkshop i Albjergparken 55, og de har fået til opgave at finde en genstand i det boligsociale aktivitetshus, som de finder interessant.

Morten fortæller: "Vi startede med at sende dem ud i Klydebo for at finde deres egen lille skat, en genstand som de syntes var spændende. Genstanden skulle være udgangspunkt for deres collage. De skulle prøve at se, hvordan de kunne udfolde genstanden. Måske kunne de bygge en historie op omkring den eller blive inspireret til noget, komme i tanke om et minde, da de så genstanden. Efter de har lavet collagen, skal de forsøge at glemme den oprindelige genstand og i stedet lave en lerfigur inspireret af collagen."

Legende læring

Morten Modin ser øvelsen som en måde at lære deltagerne om kunstneriske processer og håber, at de kan tage denne læring med videre: "Måske kan det også inspirere folk til ikke at være så fokuserede på, hvad projekter skal ende ud i, men bare at gå i gang med noget, som man synes er spændende og sjovt."

Kunstworkshoppen Med Morten kan være en sjov start på en sommerferie og skabe rum for at komme hinanden ved på en måde, man måske ikke gør normalt: "Nogle gange kommer man til at køre lidt i parallelspor, sådan voksne og børn for sig, men her er de altså sammen om en opgave. Det var et krav, at de skulle lave noget sammen."

Væk med skærmene

Morten fortæller desuden, at han har haft virkelig gode erfaringer med at bede deltagerne om at lægge mobilen væk, mens de er kreative. "Det er fedt at have hånden og kroppen ind over først, inden

man begynder at kigge på mobiltelefoner og blive inspireret af alt muligt der."

Nadja von Platen fra Brøndby Strand Projektet er enig og beskriver, at det var tydeligt, at ved at fjerne denne del var det muligt for deltagerne at møde øvelsen mere åbent: "Til nogle af de andre workshops har deltagerne i høj grad ladet sig inspirere af ting, de har fundet på deres mobiler. Hvilket kan være fint men også kan lukke lidt ned for en kreativ proces. Og det skete slet ikke i dag, hvor der var ikke nogen mobiltelefoner fremme."

Kunst på vægge og lofter

Det var et krav til de værker, der bliver lavet på dagens workshop, at de enten skulle kunne hænge på væggen eller i en snor fra loftet. Værkerne skal nemlig blive i Klydebo. "Vi vil gerne lave en lille udsmykning eller prøve at installere det her i aktivitetshuset. Netop også fordi den oprindelige genstand er taget i Klydebo, så er der en form for stedspecifik reference." Klydebo bliver brugt til mange forskellige ting: der



I KLYDEBO

er undervisningslokaler, legerum, kontorer og Mortens atelier. Derfor indeholder huset også mange forskellige ting. De genstande, som deltagerne finder i Klydebo, fortæller en historie om huset, som i den kreative proces bliver bearbejdet og så givet tilbage til huset.

Tid til kreativiteten!

Morten og Nadja synes begge, det har været en virkelig fin måde at starte sommerferien på. Nadja, der også har haft sin egen datter med til dagens workshop, beskriver at disse kunstworkshops giver mulighed for at fordybe sig på en måde, som er svær at finde tid til i hverdagen: *"Jeg synes det er meget fedt at dykke ned i noget på den her måde. Det ville jeg have svært ved lige at kickstarte selv som familie på den første dag i sommerferien. Det er så fedt at dykke ned i noget kreativt sammen. Det er en god måde at være sammen på, og det er der netop tid til i sommerferien."*

Morten er især glad for den ro, man kan opnå i sommerferien: *"At man kan gå i gang med noget og synes det er sjovt og ikke hele tiden tænke på, hvad det skal blive til, at man kan give slip på resultatbevidstheden."*

Fernisering for første store værk

Fra den 27. august vil Morten Modin i øvrigt opstarte opsætningen af sit første store 3D-printede kunstværk, Sort Te, som er blevet til på baggrund af tidligere workshops med beboere fra Brøndby Strand Parkerne. Der vil i denne forbindelse være en fernisering, som alle er velkomne til at deltage i. Den konkrete dato bliver annonceret her i bladet og på facebook. Dette første værk bliver opstillet nær Albjergparken 5.



Din 2660 har været på gaden i Brøndby Strand Parkerne og talt med Mohammad, Susan og Steen om, hvad deres sommer er gået med.

SOMMERHYGGE PÅ EN REGNVEJRS DAG

Steen Hansen, 90 år, Ulsøparken

Hvad har du brugt sommeren på?

"Jeg faktisk nærmest været hjemmegående hele sommeren, men jeg er jo også 90 år. Jeg har også været en del på sygehus og ved øjenlæge, jeg har nemlig fået opereret begge øjne. Det har været en hård omgang, og det går ikke alt for godt, men det går trods alt fremad. Det er bedre, end det var. Det er vigtigt at se lyst på tilværelsen. Jeg har mest været alene hjemme, men min søn har besøgt mig. Han har været rigtig god til at hjælpe mig, mens jeg har været syg. I morgen kommer han og kører mig til øjenlæge i Rødovre, så er han med og snakker med lægerne om alt det forskellige. Han husker jo meget bedre, end jeg gør. Det er dejligt at have sådan en søn, han er guld værd."

Hvad kan du godt lide at lave om sommeren i Brøndby Strand?

"Det er dejligt i dag at kunne gå tur i solskinnet. Jeg har mine solbriller med, dem skal jeg lige vænne mig til at bruge. Jeg har aldrig tidligere brugt solbriller, selv da jeg var på Grønland, og jeg boede i sneen med alt genskinnet, der brugte jeg ikke solbriller. Jeg er virkelig glad for at gå. For mange år siden var jeg med til at starte stavgang her i Brøndby Strand. En anden ting, jeg har været glad for at gøre om sommeren, er at sejle. Jeg havde en båd nede i Vallensbæk havn i femten års tid. Vi har været alle mulige steder med den båd. Min gamle mor, som blev 97 år gammel, boede i Kerteminde, og der sejlede vi over og besøgte hende om sommeren. Vi har også været på Bornholm, Christiansø, Frederiksø og nede i Tyskland. Jeg har sejlet meget, og det, synes jeg, er dejligt."

Mohammad Asif, 56 år, Kisumparken

Hvad har I brugt sommeren på?

"Denne sommer har vi mest været hjemme. Vi har ikke været så meget ude, men det er blevet til nogle ture med børnene. Vi har været i Bonbonland, i Tivoli og i Zoologisk have. Det var nogle meget fine dage. Det var lidt ærgerligt med vejret, at det skiftede så meget. Men børnene var virkelig glade."

Hvad kan du godt lide at lave om sommeren i Brøndby Strand?

"Med børnene tager vi tit over på biblioteket, de har en hel del ting derovre, som man kan lege med. Indimellem viser de også film i deres fine biograf. Vi kan også rigtig godt lide at komme ud, der ligger mange gode legepladser her i området."

Susan Nissen, 41 år, Kisumparken

Hvad har I brugt sommeren på?

"Vi har været i Lalandia. Det var virkelig dejligt – men også lidt stressende, når man har børn med diagnoser. Men børnene var glade, så det er jo dejligt. Det var også helt perfekt, at det var indendørs, for det regnede jo hele tiden. Ellers har vi sluppet af og gjort i stand derhjemme. Vi har været i gang med at rykke rundt, og nu er vi ved at male køkken."

Hvad kan du godt lide at lave om sommeren i Brøndby Strand?

"Jeg er glad for at tage på stranden, det er dejligt afslappende. Nogle gange bader jeg, hvis vandet ikke er for koldt, og ellers nyder jeg bare solen og den friske luft."